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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Rigmor Aasrud, Arild Grande, Hege Haukeland
Liadal, Sonja Mandt og Geir Jørgen Bekkevold
om lovfesting av ungdomsråd

Til Stortinget

Bakgrunn
Ungdom trenger arenaer for å medvirke i demo-

kratiske prosesser, og ungdomsråd er et viktig bidrag
til både å øke medvirkning og gi økt samfunnsenga-
sjement. Sak om lovfesting av ungdomsråd var sist
på høring i 2013, og da kom det positive tilbakemel-
dinger om lovfesting. Både Barneombudet og Ung-
Org har vært pådrivere og mener at ungdom trenger
en arena der de kan påvirke og være meningsberetti-
get på lik linje som medlemmer av eldreråd er det i
dag. 

Det er ingen enhetlig praksis i kommunene i dag
når det gjelder ungdommens demokratiske medbe-
stemmelsesmuligheter. Det er etter forslagsstillernes
mening ingen god løsning å la hver enkelt kommune
avgjøre om de ønsker medvirkningsarena for ung-
dom eller ikke. En ser i dag store variasjoner, og at
det er opp til den enkelte kommune å velge hvorvidt
man vil tilrettelegge for ungdomsråd.

Dette skaper stor ulikhet for mulighetene til med-
virkning. Det bør være slik at det er tilrettelagt for all
ungdom som vil engasjere seg og medvirke. Det må
likevel legges til rette for lokale tilpasninger, også
ved en lovpålagt ordning. 

Forslagsstillerne tror at det, på samme måte som
for eldreråd, er behov for å lovfeste et rådsopplegg
for ungdom. Ungdom er i klart mindretall i kommu-
nale styrende organer, men har åpenbart mye å bidra
med til samfunnsutviklingen.  Rådene vil også kunne
fungere som arenaer for fellesskap og læring.

Forslagsstillerne ønsker formaliserte retningslin-
jer som gir ungdomsrådene reell påvirkning, og
fremmer derfor forslag om lovfesting av ungdomsråd
og utforming av nasjonale retningslinjer for disse.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om
lovfesting av ungdomsråd.

2. Stortinget ber regjeringen utforme nasjonale ret-
ningslinjer for ungdomsråd. 

10. juni 2015
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